

Sırada ne var?

What's next?

Dilek Güldal¹

Merhaba,

Bu sayımızı çıkarırken de, yine aile hekimliğinde durulmayan suların yarattığı karmaşık duygular içerisindeyiz. Sağlık Bakanlığı'nın nedenini bilemediğimiz bir şekilde, birinci basamakta iki ayrı tip uzmanlık yolu açmakta ısrarı sürüyor. Disiplinimizin en temel hakları ve gereklilikleri, tartışma ve pazarlık konusu yapılıyor. Dahası ne yazık ki tüm kesimler tarafından çoğunluğu memnun etmek adına, azınlığın haklarını ve halkın sağlığını göz ardı eden popülist politikalar izleniyor.

Öte yandan, disiplinimizin akademik ve bilimsel gelişmesinin en önemli göstergelerinden birisi olan dergimizin aldığı yol hepimize haklı bir gurur ve mutluluk veriyor. Türk Tıp Dizini'nde aile hekimliği alanında taranan ilk dergi olmak editörler, hakemler, yazarlar ve okurların ortak çabalarının bir ürünüdür. Ancak bu henüz ilk adımımız, hızla uluslararası indekslerde taranır bir dergi olmanın gerekliliklerini yerine getirmeliyiz. Bu amaçla, gelecek sayımızdan itibaren araştırmaların geniş bir özeti İngilizce olarak yayınlamaya başlayacağız. Ek olarak dergimizin web sayfasını geliştirerek, okunurluğunu arttırmayı hedefliyoruz.

Bu dönem, Editörler Kurulu'nda bir değişiklik gerçekleşti. Dergimizin ilk gününden bu yana emek vermiş, katkıları ile tüm yazıları canlandırmış, en zor günlerde bile derginin çıkmasını sağlamış değerli arkadaşımız Dr. Haluk Çağlayaner Editörler Kurulu'ndan ayrılmış bulunuyor. Kendisine bu güne kadar büyüttüğü, geliştirdiği dergimiz için şükranlarımızı sunmaktayız. Bundan sonra da, yazıları ile deneyim ve bilgilerini aktararak dergimizin gelişmesine katkılarını sürdüreceğini biliyoruz.

Bu arada aramıza yeni bir arkadaşımız katıldı. Doç. Dr. Ümit Aydoğan yeni yardımcı editör olarak görevine

başlamış bulunuyor. Kendisine başarılar diliyor, şimdiden katkıları için teşekkür ediyoruz.

Dergimizin bu sayısında da ilginç çalışmalar yer alıyor. Manisa ilinde gerçekleştirilmiş ve aile hekimlerinin iş yükünü belirleyen çalışma, bu alanda ilk çalışma olarak değerlendirilebilir. Titiz bir metodoloji ile yürütülmüş çalışmanın sonuçlarının da birçok tartışmaya ışık tutacak niteliği nedeniyle, önemli bir kaynak oluşturacağını düşünürüz.

Dergimizin bir önceki sayısında başlatılan ve akademik aile hekimliğini farklı dönem ve yönlerden tanımlamaya yönelik yazıların ikincisi bu sayımızda yer alıyor. Bu yazı, güncel bilgileri içermesi ve diğer ülkelerle karşılaştırmalar açısından önemli bir belge niteliğindedir. Ancak bu tür çalışmaların aynı zamanda bir hafıza oluşturmaları nedeniyle de sürdürülmeleri yararlı olacaktır.

Üç makale kadın sağlığı ile ilgilidir. Öncelikli bir grup olarak kabul edilen üreme çağındaki kadınlara yönelik çalışmalar, ülkemizdeki araştırmalarda hala önemli bir yer tutuyor. Bu sayıda yer alan çalışmaların konuları menopoz, kontrasepsiyon ve amenore gibi geniş bir yelpazeye dağılıyor. Yerel ve tanımlayıcı nitelikteki çalışmalarla, farklı bölgelere ilişkin özgün sonuçlar elde ediliyor. Zaman içerisinde bu çalışmalardan yararlanılarak yapılacak meta-analizlerle, ulusal düzeyde önemli ve kesin sonuçlara ulaşabiliriz.

Polifarmasi ve tamamlayıcı tedaviler üzerine aile hekimliği polikliniğinde yapılan çalışma, özellikle geriyatrik grupta özen gösterilmesi gereken ilaç kullanımına dikkatimizi çekiyor.

Yeni sayılarda buluşmak üzere...

¹ Türkiye Aile Hekimliği Dergisi Yardımcı Editörü; Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı, Prof. Dr., İzmir